
Brass
39.6 kW 28 de Octubre de 2025

GDMTO 780230101243

25,267 kWh prom. $ 89,507

66 4,702 kWh $72,892

18.56 % MES $ 16,615

$1,074,082.00 MXN $874,706.00 MXN $199,376.00 MXN

600 W 66 184.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 226,665.10



Brass - Interconectado 28 de Octubre de 2025 29 de Octubre de 2025

# 20250004

Brass  

1 Material Eléctrico 38-40kW

66 Mano de obra sistema interconectado

39600 UVIE

39600 UIIE

0 Obras de Refuerzo (TBD)

66 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

66 Kit reforzado para montaje de módulo de 1135mm

1 Gestoría y trámites

66 Maniobras

3 Fronius Verto 15.0 208-240

Subtotal $ 755,550.32

IVA $ 120,888.05

TOTAL (MXN) $ 876,438.37

No incluye obras de refuerzo que pudieran requerirse para interconectar la central fotovoltaica al Sistema Eléctrico
Nacional. CFE por cotizar este rubro.



1 $ 1,074,082.00 $ 874,706.00 $ 226,665.10 $ 199,376.00 $ 426,041.10 $ -450,397.28

2 $ 1,106,304.46 $ 900,947.18 $ 0.00 $ 205,357.28 $ 205,357.28 $ -245,040.00

3 $ 1,139,493.59 $ 927,975.60 $ 0.00 $ 211,518.00 $ 211,518.00 $ -33,522.00

4 $ 1,173,678.40 $ 955,814.86 $ 0.00 $ 217,863.54 $ 217,863.54 $ 184,341.54

5 $ 1,208,888.75 $ 984,489.31 $ 0.00 $ 224,399.44 $ 224,399.44 $ 408,740.99

6 $ 1,245,155.42 $ 1,014,023.99 $ 0.00 $ 231,131.43 $ 231,131.43 $ 639,872.41

7 $ 1,282,510.08 $ 1,044,444.71 $ 0.00 $ 238,065.37 $ 238,065.37 $ 877,937.78

8 $ 1,320,985.38 $ 1,075,778.05 $ 0.00 $ 245,207.33 $ 245,207.33 $ 1,123,145.12

9 $ 1,360,614.94 $ 1,108,051.39 $ 0.00 $ 252,563.55 $ 252,563.55 $ 1,375,708.67

10 $ 1,401,433.39 $ 1,141,292.93 $ 0.00 $ 260,140.46 $ 260,140.46 $ 1,635,849.13

11 $ 1,443,476.39 $ 1,175,531.72 $ 0.00 $ 267,944.67 $ 267,944.67 $ 1,903,793.80

12 $ 1,486,780.68 $ 1,210,797.67 $ 0.00 $ 275,983.01 $ 275,983.01 $ 2,179,776.81

13 $ 1,531,384.10 $ 1,247,121.60 $ 0.00 $ 284,262.50 $ 284,262.50 $ 2,464,039.31

14 $ 1,577,325.63 $ 1,284,535.25 $ 0.00 $ 292,790.38 $ 292,790.38 $ 2,756,829.69

15 $ 1,624,645.40 $ 1,323,071.31 $ 0.00 $ 301,574.09 $ 301,574.09 $ 3,058,403.78

16 $ 1,673,384.76 $ 1,362,763.45 $ 0.00 $ 310,621.31 $ 310,621.31 $ 3,369,025.09

17 $ 1,723,586.30 $ 1,403,646.35 $ 0.00 $ 319,939.95 $ 319,939.95 $ 3,688,965.04

18 $ 1,775,293.89 $ 1,445,755.74 $ 0.00 $ 329,538.15 $ 329,538.15 $ 4,018,503.19

19 $ 1,828,552.71 $ 1,489,128.41 $ 0.00 $ 339,424.29 $ 339,424.29 $ 4,357,927.49

20 $ 1,883,409.29 $ 1,533,802.27 $ 0.00 $ 349,607.02 $ 349,607.02 $ 4,707,534.51

21 $ 1,939,911.57 $ 1,579,816.33 $ 0.00 $ 360,095.23 $ 360,095.23 $ 5,067,629.74

22 $ 1,998,108.91 $ 1,627,210.82 $ 0.00 $ 370,898.09 $ 370,898.09 $ 5,438,527.83

23 $ 2,058,052.18 $ 1,676,027.15 $ 0.00 $ 382,025.03 $ 382,025.03 $ 5,820,552.87

24 $ 2,119,793.75 $ 1,726,307.96 $ 0.00 $ 393,485.78 $ 393,485.78 $ 6,214,038.65

25 $ 2,183,387.56 $ 1,778,097.20 $ 0.00 $ 405,290.36 $ 405,290.36 $ 6,619,329.01



Generación de energía

Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generación de energía 4,465.7 3,997.1 4,669.0 4,384.1 4,473.5 4,739.3 5,203.5 5,415.6 4,871.5 4,412.6 4,583.9 4,762.5

Consumo actual 25,520.0 28,320.0 21,360.0 20,080.0 20,640.0 18,880.0 21,440.0 24,800.0 30,240.0 30,720.0 32,320.0 28,880.0


